
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

TSUE KOMPLIKUJE SPRAWY DOT. UMÓW NA CZAS OKREŚLONY 
TSUE w odpowiedzi na pytanie prejudycjalne stwierdził, że polskie przepisy, które w poprzednim stanie prawnym nie wymagały
podania przyczyny wypowiedzenia przy umowach na czas określony, były niezgodne z prawem UE. Trybunał uznał, że brak
podania   przyczyny   ogranicza   prawo   pracownika   do   sądu,  ponieważ   pracownik   nie   może  ocenić  czy  warto  wystąpić
z roszczeniem przeciw pracodawcy. Wyrok TSUE może wpłynąć na toczące się postępowania oraz otworzyć możliwość
wznowienia   spraw,   które  zostały  już  prawomocnie  zakończone.  Wyrok  Trybunału  (wielka  izba)  z  dnia  20  lutego  2024 r.
w sprawie C‑715/20.

PRACODAWCA MOŻE ZACHOWAĆ CV KANDYDATÓW 
Według NSA pracodawca nie musi usuwać danych kandydatów, którzy nie przeszli procesu rekrutacyjnego. W rozpoznawanej
niedawno  sprawie  NSA  potwierdził,  że  zachowanie  CV  kandydata było uzasadnione obawą przed ewentualnym roszczeniem
z tytułu dyskryminacji. Wyrok przełamuje dotychczasowe stanowisko UODO, zgodnie z którym pracodawca powinien usunąć
dane o aplikujących, zebrane w procesie rekrutacyjnym, po zawarciu umowy z wybranym kandydatem. Postanowienie
Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 5 grudnia 2023 r. III OSK 2700/22.

ZUS: CORAZ WIĘCEJ ZWOLNIEŃ LEKARSKICH Z POWODU ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH I ZABURZEŃ ZACHOWANIA 
Wzrosła liczba zwolnień lekarskich wystawionych z powodu zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania. W 2023 roku do ZUS
wpłynęło o 8,7 procent więcej takich zwolnień niż w 2022 roku. Do tej grupy chorobowej zaliczane są m.in. depresja,
schizofrenia, nerwica, zaburzenia nerwicowe, zaburzenia osobowości i reakcje na ciężki stres – poinformował Zakład
Ubezpieczeń Społecznych. 

ZDANIEM PIP ZAPEWNIENIE DODATKOWEGO SPRZĘTU OBCIĄŻA PRACODAWCĘ
Wraz z wejściem w życie zmian w przepisach o BHP na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe pojawiły się
wątpliwości co do ich stosowania względem pracowników zdalnych. Zastrzeżenia wzbudza zwłaszcza obowiązek zapewnienia
monitora, zewnętrznej klawiatury i myszki pracownikowi, który korzysta ze służbowego laptopa. Zdaniem PIP, jeśli pracownik
korzysta z własnego laptopa, wówczas dodatkowe wyposażenie nie obciąża pracodawcy. Ale jeśli to pracodawca zapewnia
służbowy laptop, wówczas powinien zapewnić również klawiaturę, myszkę oraz podstawkę lub monitor. PIP opiera swój pogląd
o przepisy dotyczące obowiązku zapewnienia przez pracodawcę narzędzi uwzględniających zasady ergonomii. Niemniej,
pojawiają   się   też   głosy   krytyczne.   Dotyczą   one   w   głównej   mierze   rzekomej   „niezbędności”   dodatkowego  monitora
do wykonywania pracy zdalnej oraz wątpliwości czy korzystanie z laptopa faktycznie miałoby być nieergonomiczne.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner,  
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik oraz Kamil Nazimek, aplikant radcowski, prawnik.

DZIEŃ DOBRY | 09/24

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Webinar:  Jak  chronić  swój   biznes  po  rozstaniu  z  pracownikiem?  Klauzule  antykonkurencyjne  i  nie  tylko
- 28 lutego br., godz. 11:00, online. Więcej: tutaj.
Pracodawca  i  pracownik  w  sądzie:  HR  w  sądzie  –  jak  mówić  i  pisać  by  sąd  nas  rozumiał?  -  29  lutego br.,
godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
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